

**21. Ansøgning om tilskud til Safir et netværksskabende rådgivningstilbud fra Safir
Tingbjerg Pensionistcenter (2010-6042)
INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 30.000 kr. til Safir fra puljemidlerne

Problemstilling

Tingbjerg Pensionist Center søger om 140.000 kr til at videreføre projektet SAFIR. SAFIR er et netværksskabende rådgivningstilbud. Tilbudet henvender sig primært til ældre etniske kvinder, men er åbent for alle ældre borgere i Tingbjerg, Utterslev Huse, Husum og Brønshøj.

Projektet blev påbegyndt i 2008 da Socialministeriet/Velfærdsministeriet bevilgede Tingbjerg Pensionist Center 481.000 kr til projektet. I 2009 støttede Københavns Kommune projektet med 300.000 kr. (et-årig projektpulje på Folkesundhed der var målrettet ældre indvandrere). Københavns Kommune har givet afslag på at støtte projektet i 2010 pga. manglende projektmidler.

Pt. har rådgivningstilbuddet tilknyttet 2 kvindelige sundhedsformidlere/tolke med anden etnisk baggrund. Disse sundhedsformidlere underviser i diverse sundhedsfaglige og energirigtige temaer. Derudover inddrages andre rådgivere fx forebyggelseskonsulenter, boligrådgivere, sagsbehandlere for pensionistområdet m.fl. Ligesom der tilbydes individuel rådgivning, gymnastik, syning, fællesspisning ture m.m. Der er også etableret en ”kvindeklub”, der har et socialt omdrejningspunkt. Denne rummer 50 kvinder med anden etnisk baggrund. I alt har rådgivningstilbuddet kontakt til 5 sproggrupper.

I 2010 er det hensigten at fortsætte rådgivningen om ældreforhold, pension samt forebyggelse. Ligeledes ønsker centeret at fortsætte aktiviteterne omkring sundhed og gymnastik, madlavning, udflugter og fester. Desuden skal der foretages opsøgende gadeplansarbejde. 3 kvindelige tolke/formidlere skal koordinere rådgivningen. Lokaludvalget søges om støtte til tolkebistand (80.000 kr), materialer/fest (20.000 kr), busture (15.000 kr), husleje (10.000 kr) samt annoncering (15.000 kr). Tingbjerg Pensionist Center har en egenfinansiering på i alt 30.000 kr. Ligesom centeret bidrager med frivilligt arbejde (svarende til 6 timer ugentligt).

Rådgivningstilbuddet finder sted i Tingbjerg Pensionist Centers lokaler, Terrasserne 40, 2700 Brønshøj, og har to ugentlige arbejdstider. Ca. 30 personer fordelt på 4-5 nationaliteter benytter sig af tilbuddet pr. åbningsgang. Rådgivningstilbuddet vil være åbent i perioden 1.2.2010 til 31.12.2010.

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget, som indstiller at projektet bevilges et beløb på 30.000 kr. øremærket budgetposten Annoncering med 15.000 og til budgetposten Busture med 15.000.

En række af de ansøgte beløb vedrører Centrets almindelige drift, og støtte vil have karakter af

direkte støtte til Pensionist Centrets drift. Endvidere er målgruppen temmelig snæver (ældre kvinder m. anden etnisk baggrund) i forhold til ansøgningens størrelse og behovet for rådgivning til kvinder/ældre med anden etnisk baggrund i hele Brønshøj, Husum og Tingbjerg.

SOSU vil i øvrigt gerne i dialog med SAFIR-gruppen med henblik på et samarbejde om videreudvikling af ideerne i udvalgets "Kulturudvekslingsprojekt".

Løsning

Der gives delvis støtte til projektet for at dække busture og annoncering af disse. Øvrige udgifter vurderes at vedrøre Pensionistcentrets almindelige drift. Derudover vurderes projektets målgruppe at være temmelig snæver (ældre kvinder m. anden etnisk baggrund) i forhold til ansøgningens størrelse og behovet for rådgivning til kvinder/ældre med anden etnisk baggrund i hele Brønshøj, Husum og Tingbjerg.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 2.714.960 kr. på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 21.01.2010

Projektet bevilges et støttebeløb på 30.000 kr. øremærket budgetposten 'Annoncering' med 15.000 og til budgetposten 'Busture' med 15.000. Øvrige udgifter vurderes at vedrøre Pensionistcentrets almindelige drift. Derudover vurderes projektets målgruppe at være temmelig snæver (ældre kvinder m. anden etnisk baggrund) i forhold til ansøgningens størrelse og behovet for rådgivning til kvinder/ældre med anden etnisk baggrund i hele Brønshøj, Husum og Tingbjerg.

Lokaludvalget vil i øvrigt gerne i dialog med SAFIR-gruppen med henblik på et samarbejde om videreudvikling af ideerne i Social- og Sundhedsudvalgets "Kulturudvekslingsprojekt".

